关于做好处级后备干部民主推荐工作的意见

各基层党委、党总支、直属党支部：

为贯彻落实科学发展观，努力建设一支高素质的处级后备干部队伍，不断加强干部培训和处级领导班子建设，不断加强党的执政能力建设和先进性建设，为学校事业发展和建设一流师范大学的目标提供坚强的组织保证，现就做好处级后备干部民主推荐工作提出以下意见。

    一、后备干部的基本条件和资格

推荐的处级后备干部必须符合“四化”方针和德才兼备原则，并具备下列基本条件和资格：

1．具有履行职责所需要的马克思主义理论水平，认真实践“三个代表”重要思想，拥护党的基本路线和各项方针政策，有强烈的事业心和高度的责任感，忠诚党的教育事业，有开创新局面的胆识和才干。

2．坚持正确的政治方向，懂得高等教育规律，比较熟悉教育教学和管理工作，有一定的实践经验、管理能力和发展潜力，有胜任领导工作的组织能力、文化水平和专业知识，工作中做出实绩。

3．组织纪律观念强，公道正派，廉洁奉公，有民主作风和全局观念，善于团结群众。具有务实奉献精神和服务意识。

4．一般应具有硕士研究生（含在读）以上学历和同培养方向相适应的较高层次专业文化知识。特别优秀的应具有大学本科学历。

5．正职后备干部年龄一般不超过45岁，副职后备干部年龄一般不超过40岁。

6．教学业务单位的行政正职和负责教学科研工作的副职及机关中教务处、科研处、研究生处、国际交流处的后备干部一般应具有硕士研究生以上学位和副高级以上职称。

7．推荐党务干部必须是中共党员。

8．后备干部推荐一般应按现任职级逐级推荐，具有博士学位（含在读博士）或正高级职称的人员年龄和资格可适当放宽。

2、 推荐后备干部的数量和结构

处级后备干部一般按党务管理、教学管理、行政管理培养方向进行推荐，教学单位可推荐2名正处级、2名副处级后备干部，机关处室和业务服务单位可推荐10名正处级、20名副处级后备干部，也可根据条件和实际情况进行推荐，并应在年龄、性别、学历和专业知识等方面与领导班子建设的需要相适应。

3、 后备干部推荐办法

1．各基层党委、党总支、直属党支部负责后备干部的推荐工作。

2．各单位召开民主推荐会，公布后备干部的基本条件和资格并采取填写推荐票的方式推荐后备人选。

3．党委组织部对各单位推荐的结果进行汇总，在征求有关单位意见的基础上，提出初步建议人选名单，经党委常委会集体讨论，确定后备干部人选。

4．讨论确定后备干部人选时应当把民主推荐的结果作为重要依据，同时要根据条件综合考虑，防止简单的以票取人。

四、时间安排

1．6月2日之前由各基层单位组织民主推荐并将推荐结果报组织部。

2．6月3日至6月9日组织部统计汇总推荐结果，征求有关单位意见，提出初步建议人选名单。

                     中共天津师范大学委员会

                     2006年5月29日

PAGE
2